[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 июля 2015 г.  №  642
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»   от   25 мая 2015 г. № 469.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                       И.И.Карпман

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  21 июля 2015 г. №  642
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от   25 мая 2015 г. № 469

1. Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

2. В подпункте 1.1.1 пункта 1 раздела 1 слова «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений» заменить словами «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений».

3.  Часть 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги
Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.»
4. Шестой абзац пункта 2.5 раздела 2 исключить.

5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к административному регламенту предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
Главе администрации Курильского городского округа
__________________________

                                                                                              от___________________________

                                                                                               _____________________________

проживающего по адресу: _____________________

                                                                                               _____________________________

тел.__________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок с номером _________________, площадью __________ кв. м  в составе  садоводческого, (огороднического, дачного) некоммерческого объединения ___________, расположенного__________________________________

                         (адрес места нахождения)

Иных земельных участков, предоставленных в собственность бесплатно для ведения садоводства (огородничества, дачного хозяйства), на территории муниципального образования «Курильский городской округ» не имею.

Приложения:

"___"______________ 20____ г.       _______________     / _________________/
                      (дата)                                                             (подпись)                          (фамилия, инициалы)»
6. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к административному регламенту предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
БЛОК-СХЕМА

последовательности административных действий (процедур)

по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»

                       Проверка полноты и соответствия

                                                     представленных документов, прилагаемых

                                          к заявлению

НЕТ

ДА

Председатель КУМИ

Курильского  городского округа                                                А.С. Магрицкая

Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов

Участок может быть предоставлен

Подготовка письменного мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка и направление межведомственного запроса о предоставлении документов и информации, необходимой для предоставления муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия

Подготовка проекта постановления

о предоставлении земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

Рассмотрение проекта постановления

о предоставлении земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений